
/// 

 

 

 

PORTARIA Nº 0136/2018 de 11 de junho de 2018 

 

   

EMENTA – Convoca servidor para retornar às 

atividades funcionais, conforme especifica. 

 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 

Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 

de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 

 

 

CONSIDERANDO, que o servidor Adriano Fabio Cordeiro da Silva, mat. 269-1, encontra-se 

afastado por meio de licença sem vencimentos, conforme disposto na Portaria nº 045/2016; 

 

CONSIDERANDO, que a referida Portaria de concessão, dispõe no Artigo 2º que a licença será 

mantida desde que haja professor efetivo disponível para assumir as disciplinas do servidor 

licenciado; 

 

CONSIDERANDO, que para o próximo semestre letivo, não há Professores habilitados para 

ministrar as disciplinas pertencentes ao núcleo do referido Professor. 

 

 

R E S O L V E: 
 

   

Art. 1°- Convocar o Professor efetivo Adriano Fabio Cordeiro da Silva, mat. 269-1, para retornar 

as suas atividades funcionais a partir do dia 1º de agosto de 2018, devendo o mesmo apresentar sua 

disponibilidade a Coordenação do Curso de Direito, até o dia 29 de junho de 2018, para fins de 

planejamento do horário 2018.2.  

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor a partir da publicação. 

                         

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

                     

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE   

 

 

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO  

Presidente da AESGA 

 

 

 

 


